
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO "LUIGI DENZA" 

80053 - C/Mare di Stabia (NA) – Traversa Fondo d'Orto s.n.c. -  tel. E fax: 081/8701043    
http ://www.icdenza.gov.it  e - mail: NAIC847006@istruzione.it – P.E.C. naic847008@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico NAIC847006 – C.F. 82009060631 
 

DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO 

per Spese per la pubblicità (targhetta per entrata edificio scolastico ed etichette adesive) 

Codice identificativo progetto 10.8.1.A2-FESRPON-CA-2015-31  - Titolo: “Wi Fi al Denza” 

 

Prot. 1951/C24FESR                                                                              C/Mare di Stabia, li 13/06/2016 

 

Codice Univoco: UFUAUC 

CIG:   Z3618E924A 

C.U.P.:    I86J15000540007 

      Al Sito web della Scuola 

      Agli Atti PON 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Riordino del Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO   l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/201; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1705 del 15/01/2016  di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” FESR del PON Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/ 1759 del 20/01/2016 con cui è stato autorizzato il Piano Integrato 

per l’anno scolastico 2015/2016,  la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 

dell’ammissibilità dei costi; 

VISTO  il Decreto della D. S. prot. n. 327/C14 del 26 gennaio 2016 di assunzione del progetto nel Piano 

Annuale dell’esercizio 2016;  

 

mailto:naic847008@pec.istruzione.it


 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto della fornitura di una targa e di etichette adesive per 

ottemperare agli obblighi della pubblicità, a mezzo indagine di mercato, effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50,  con la richiesta ad almeno 2 operatori economici ritenuti idonei alla 

realizzazione della fornitura/servizio nel rispetto dei principi di dei principi di economicità, efficacia, tempestività e 

correttezza di cui all’art.30, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50,nonché nel rispetto del principio di rotazione e 

in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, così 

come previsto dall’art.36, comma 1 del D.lgs.18 aprile 2016 n.50. 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia  della fornitura di cui all’art. 1 è stabilito 

in € 150,00 IVA inclusa 

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del ordine di fornitura. 

 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo”rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 

95, comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50/2016. 

 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

(prof.ssa Fabiola TORICCO) 

Firma autografa omessa ai sensi 

    dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

  


